
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 8ΗΣ ,  

ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ, ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2020 
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 3 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2020 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:101/2020    

 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

6. ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 4/2020 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΜΕ ΤΗΝ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Α΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΈΔΕΣΣΑΣ» ΜΕ ΘΕΜΑ «ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ 2019». 

 
Σήμερα Παρασκευή 3 Απριλίου 2020 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε δια 

περιφοράς και σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 10 του Π.Ν.Π. 55/Α΄/11-3-2020 

«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 
κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του», η Επιτροπή 

Ποιότητας Ζωής Δήμου Έδεσσας, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας ύστερα 

από έγγραφη πρόσκληση αριθ. πρωτ. 4.141/30-3-2020 του Προέδρου της, που είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133) και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 

Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα 
της ημερήσιας διάταξης. 

 Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν και τα επτά (7) μέλη 

της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος,  

2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος, 

3. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος,  
4. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτ. μέλος,  

5. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. μέλος,  

6. Ιωάννης Τσεπκεντζής-Τακτ. μέλος, 
7. Αντώνιος Ρυσάφης-Τακτ. μέλος. 

 

           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 

Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 

           Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την 

έναρξη της συνεδρίασης και λαμβάνοντας υπόψη του τους συμπληρωμένους πίνακες 

ψηφοφορίας των μελών της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησε στη λήψη των 
αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΡΠ-ΖΙΓ



 2 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 6ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης είχε ενημερώσει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για την 

αριθ. πρωτ. 4.116/27-3-2020 εισήγηση της Προέδρου του ΝΠΔΔ με την επωνυμία  
«Σχολική Επιτροπή Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Έδεσσας», η οποία ανέφερε τα 

ακόλουθα: 
Στην παρ.12β της υπ’ αριθ. 8440/24.02.2011 (ΦΕΚ 318/25.02.2011 τεύχος Β’) 

απόφασης ΥΠΕΣΑΗΔ ορίζεται ότι ο Πρόεδρος της Σχολικής Επιτροπής υποβάλλει μέχρι 
το τέλος Φεβρουαρίου κάθε έτους στο διοικητικό συμβούλιο αντίγραφο του βιβλίου 
«ΕΣΟΔΩΝ – ΕΞΟΔΩΝ», καθώς και συνοπτικό ετήσιο πίνακα απολογισμού προηγουμένου 
οικονομικού έτους, μαζί με τα σχετικά δικαιολογητικά. 

Σύμφωνα με την παρ.1.κ.vi του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε με τους Ν.4623/2019 και 4635/2019, αρμοδιότητα της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου είναι η έγκριση των προϋπολογισμών των ισολογισμών, των 
απολογισμών, των ετησίων προγραμμάτων δράσης και των εκθέσεων πεπραγμένων των 
νομικών προσώπων και επιχειρήσεων του δήμου. 

Με την υπ’ αριθ. 19499/10-10-1999 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτ/κών διευκρινίζεται 
ότι οι Σχολικές Επιτροπές ως Ν.Π.Δ.Δ. των ΟΤΑ υπάγονται στις ρυθμίσεις του Ν. 
2539/97 για την υποβολή των απολογισμών των ΟΤΑ και των Νομικών τους Προσώπων. 

Ως Πρόεδρος της Σχολικής Επιτροπής Α΄/ βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Έδεσσας 
υπέβαλλα στο Διοικητικό Συμβούλιο της Σχολικής Επιτροπής συνοπτικό ετήσιο πίνακα 
απολογισμού, τον οποίο έλεγξε το Διοικητικό Συμβούλιο και ενέκρινε με την υπ’ αριθ. 
4/2020 απόφασή του και ο οποίος έχει ως εξής: 

 
Ετήσιος Συνοπτικός Πίνακας Απολογισμού 2019 

 

ΕΣΟΔΑ 2019 ΕΞΟΔΑ 2019 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑΦ.2018 55.070,26 €     

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΌ 
ΤΑΚΤΙΚΟ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 385.900 € 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΚΤΙΡΙΩΝ 109.490,03 € 

ΕΠΙΠΛΑ ΛΟΙΠΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 13.499,65 € 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΌ 
ΙΝΕΔΙΒΙΜ 120.159,73 € 

ΑΜΟΙΒΕΣ 
ΚΑΘΑΡΗΣΤΡΙΩΝ 
ΚΑΘΑΡΑ ( ΙΝΕΔΙΒΙΜ) 96.382,76 € 

    
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 24.814,84 € 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 
ΞΕΝΟΓΛΩΣΣΩΝ ΒΙΒΛΙΩΝ 1.481,14 € ΔΕΗ 10.131,80 € 

ΕΝΙΚΟΙΟ ΑΠΌ ΚΥΛΙΚ.6ου 

Δ/Σ 371 € ΟΤΕ 34.438,78 € 

ΛΟΙΠΑ 
ΕΣΟΔΑ(ΕΝΙΚΟΙΑΣΗ 1.590 € 

ΣΧΟΛΙΚΟΙ 
ΤΡΟΧΟΝΟΜΟΙ 11.220 € 

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΡΠ-ΖΙΓ



 3 

ΑΙΘΟΥΣΩΝ) 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

(ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ) 29.440,56 € ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΥΛΙΚΑ 27.620,04 € 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ Η/Υ ΑΠΟ 
ΙΔΡΥΜΑ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΝΙΑΡΧΟΣ 6.500,00 € ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ 45.678,09 € 

    
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 164.485,76 € 

    
ΥΛΙΚΑ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10.011,16 € 

    ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 6.957 € 

    

ΑΓΟΡΑ Η/Υ ΑΠΟ 
ΙΔΡΥΜΑ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΝΙΑΡΧΟΣ 6.500,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 600.512,69€   561.229,91 € 

    
ΑΝΕΞΟΦΛΗΤΑ 
ΤΙΜΟΛΟΓΙΑ 2019 118,23 € 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 39.401,01 €     

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 32.406,50 € ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 561.111,68 € 

ΣΧΟΛ.ΚΑΘΑΡ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 1.091,20 €     

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 5.585,18 €     

ΑΝΑ ΧΕΙΡΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ 318,13 €     

        

 ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 
31/12/2019 39.401,01 €     

 
        Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει την αριθμ. 4/2020 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Α΄/θμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Έδεσσας», με την οποία εγκρίνεται ο Απολογισμός οικονομικού 
έτους 2019, όπως εμφανίζεται συνημμένα.  

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής καταμέτρησε τις 

ψήφους των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΡΠ-ΖΙΓ



 4 

         Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. 4/2020 απόφαση 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου με την επωνυμία ««Σχολική 

Επιτροπή Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Έδεσσας», καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 
3 παρ. vi του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ  Α΄134) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 

διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 

επείγοντα ζητήματα», και τις παρ.1δ  του άρθρου 177 Ν. 4635/2019 ΦΕΚ Α΄167 

«Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις». 
 

 Αποφασίζει ομόφωνα  

Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 4/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Έδεσσας», με την οποία εγκρίνεται  ο απολογισμός του έτους 2019, του ΝΠ∆∆ 

«Σχολική Επιτροπή Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Έδεσσας», όπως εμφανίζονται στους 
συνημμένους πίνακες οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο  τμήμα της παρούσας 

απόφασης. 

Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Ιωάννης Τσεπκεντζής και Αντώνιος 
Ρυσάφης έδωσαν λευκή ψήφο. 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

10:00π.μ. 
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 101/2020 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 

κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 6-4-2020 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 
 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Μιχάλης Σαμλίδης, Αναστασία Ιατρίδου- Βλαδίκα, 

Ιωάννης Χατζόγλου, Ιωάννης Μουράτογλου,  Ιωάννης 

Τσεπκεντζής, Αντώνιος Ρυσάφης. 
 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

Σχολική Επιτροπή Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Έδεσσας». 
 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση (ηλεκτρονικά): 

 - Πρόεδρο Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία ««Σχολική Επιτροπή Α/θμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Έδεσσας»,» κα Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα. 

 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

-Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Ι. Μουράτογλου. 

ΑΔΑ: Ω8Ψ8ΩΡΠ-ΖΙΓ


		2020-04-07T21:19:00+0300
	Athens




